ỦY BAN BẦU CỬ
XÃ MỸ THẠNH
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 02/QĐ-UBBC
	Mỹ Thạnh, ngày  02 tháng  3 năm 2016

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập các Tiểu Ban phục vụ cho cuộc bầu cử đại biểu
Hội đồng nhân dân xã Mỹ Thạnh nhiệm kỳ 2016-2021

ỦY BAN BẦU CỬ XÃ MỸ THẠNH

Căn cứ Luật Bầu cử đại biểu Quốc hội và đại biểu Hội đồng nhân dân ngày 25 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Quyết định số 10/QĐ-UBBC ngày 22 tháng 02 năm 2016 của Ủy ban bầu cử tỉnh Bến Tre về việc thành lập các Tiểu Ban phục vụ cho cuộc bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XIV đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2016-2021;

Căn cứ Quyết định số 15/QĐ-UBND ngày 02 tháng 02 năm 2016 của Ủy ban nhân dân xã về việc thành lập Ủy ban bầu cử đại biểu Hội đồng nhân dân xã Mỹ Thạnh nhiệm kỳ 2016-2021;
Xét đề nghị của công chức Văn phòng - Thống kê phụ trách nội vụ ngày 26 tháng 02 năm 2016,
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập các Tiểu Ban phục vụ cho cuộc bầu cử đại biểu Hội đồng nhân dân xã Mỹ Thạnh nhiệm kỳ 2016-2021 như sau:

1. Tiểu ban nhân sự gồm các thành viên

- Mời ông Nguyễn Hoàng Thái - Bí thư Đảng ủy:  Trưởng Tiểu ban;

- Ông Phạm Thanh Diễn - Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã: Phó Trưởng Tiểu ban;

- Mời ông Bùi Văn Chiến - Phó Chủ tịch Hội đồng nhân dân xã: Phó Trưởng Tiểu ban;

- Bà Phan Thị Ngọc Rí - Chủ tich Ủy ban Mặt Trận Tổ quốc Việt Nam xã: Phó Trưởng Tiểu ban;

- Mời bà Nguyễn Ngọc Hằng - Cán bộ Tổ chức Đảng ủy: Ủy viên;

Nhiệm vụ của Tiểu ban nhân sự:

- Nhận và xem xét hồ sơ người được giới thiệu ứng cử và người tự ứng cử đại biểu Hội đồng nhân dân xã nhiệm kỳ 2016-2021;

- Gửi danh sách trích ngang lý lịch, bản sao tiểu sử tóm tắt và bản kê khai tài sản, thu nhập của người được giới thiệu ứng cử và những người tự ứng cử đại biểu Hội đồng nhân dân xã đến Thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam xã để hiệp thương;

- Lập danh sách những người ứng cử đại biểu Hội đồng nhân dân xã theo từng đơn vị bầu cử.

2. Tiểu ban tổng hợp gồm các thành viên

- Mời ông Bùi Văn Chiến - Phó Chủ tịch HĐND xã: Trưởng Tiểu Ban;

- Bà Phạm Thị Thanh Truyền - Phó Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc xã: Phó Trưởng Tiểu ban

- Ông Nguyễn Văn Việt - Công chức Văn phòng - Thống kê phụ trách nội vụ: Ủy viên;

- Mời bà Nguyễn Thị Bảo Ngân - Cán bộ Văn phòng Đảng ủy: Ủy viên;

- Ông Nguyễn Khắc Hoàng – Công chức Văn phòng - Thống kê phụ trách kinh tế - Kế hoạch: Ủy viên;

- Bà Dương Thị Bé Thi – Cán bộ Văn thư-Lưu trữ-Thủ quỹ: Ủy viên;

- Bà Võ Thị Kim Xuyến – Công chức Văn hóa xã hội phụ trách Lao động - Thương binh và Xã hội: Ủy viên;

Nhiệm vụ của Tiểu ban tổng hợp:

- Tham mưu việc thành lập các đơn vị bầu cử; theo dõi việc thành lập các Ban bầu cử, Khu vực bỏ phiếu và Tổ bầu cử;

- Lập danh sách đề nghị tập huấn công tác bầu cử cho thành viên các Ban, Tổ bầu cử;

- Tham mưu công tác kiểm tra bầu cử;

- Nhận và kiểm tra Biên bản xác định kết quả bầu cử đại biểu Hội đồng nhân dân cấp huyện và xã do các Ban bầu cử gửi đến;

- Tổng hợp báo cáo tiến độ công tác bầu cử và báo cáo tổng kết công tác bầu cử.

3. Tiểu ban giải quyết khiếu nại, tố cáo gồm các thành viên

- Ông Ngô Tấn Quyền – Phó Bí thư thường trực Đảng ủy: Trưởng Tiểu ban;

- Mời bà Trần Thị Thanh Trúc – Phó Chủ nhiệm Ủy ban kiểm tra Đảng ủy: Ủy viên;

- Mời ông Nguyễn Huỳnh Phước – Công chức Tư pháp – Hộ tịch phụ trách chung: Ủy viên;

- Mời ông Nguyễn Văn Ánh – Công chức Địa chính – Xây dựng: Ủy viên.

Nhiệm vụ của Tiểu ban giải quyết khiếu nại, tố cáo:

Tham mưu giải quyết kịp thời, đúng pháp luật các khiếu nại, tố cáo của công dân trước, trong và sau bầu cử, nhất là khiếu nại, tố cáo có liên quan đến công tác bầu cử.
4. Tiểu ban thông tin, tuyên truyền gồm các thành viên
- Mời bà Ngô Mộng Quyên – Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân: Trưởng Tiểu Ban;

- Mời bà Huỳnh Thị Thúy Hằng – Cán bộ Tuyên giáo xã: Phó Trưởng Tiểu ban;

- Ông Vũ Huy Linh – Công chức Văn hóa xã hội: Ủy viên;

- Mời bà Võ Kim Hoàng - Chủ tịch Hội Liên hiệp Phụ nữ xã: Ủy viên;

- Mời ông Nguyễn Minh Luân - Chủ tịch Hội Nông dân xã: Ủy viên;

- Mời ông Nguyễn Hồng Sơn - Bí thư Đoàn TNCSHCM xã: Ủy viên;

- Mời ông Nguyễn Thanh Huy - Chủ tịch Hội Cựu chiến binh xã: Ủy viên;

- Mời bà Nguyễn Thị Hiếu Ân – Cán bộ Đài Truyền Thanh xã: Ủy viên.

Nhiệm vụ của Tiểu ban Thông tin tuyên truyền:

- Xây dựng kế hoạch tuyên truyền theo từng giai đoạn, tập trung tuyên truyền về quyền ứng cử, quyền bầu cử của công dân theo quy định của Hiến pháp; các nội dung cơ bản của Luật Tổ chức Quốc hội, Luật tổ chức chính quyền địa phương, Luật bầu cử đại biểu Quốc hội và đại biểu Hội đồng nhân dân và các văn bản chỉ đạo, hướng dẫn thi hành của Trung ương, Tỉnh, Huyện;

- Sử dụng tối đa các phương tiện thông tin đại chúng, huy động lực lượng báo cáo viên; đẩy mạnh các hình thức cổ động trực quan (panô, khẩu hiệu, áp phích,…) để tuyên truyền kịp thời, rộng khắp, thiết thực và có hiệu quả đến từng người dân về mục đích, ý nghĩa của cuộc bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XIV và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2016-2021, phát huy tinh thần tự giác của mọi công dân trong thực hiện công tác bầu cử.

- Tổ chức đưa tin về hội nghị tiếp xúc cử tri, tổ chức việc đăng tải nội dung phỏng vấn của ứng cử viên đại biểu Quốc hội, đại biểu hội đồng nhân dân trên các phương tiện thông tin đại chúng đảm bảo đúng quy định pháp luật.

- Soạn thảo tài liệu phục vụ công tác thông tin, tuyên truyền về bầu cử theo hướng dẫn của Trung ương và chỉ đạo của Ủy ban bầu cử tỉnh, huyện.

5. Tiểu ban an ninh trật tự, an toàn xã hội gồm các thành viên
- Ông Nguyễn Trí Đởm - Trưởng Công an xã: Trưởng Tiểu ban;
- Ông Trần Thanh Phương - Chỉ huy Trưởng Ban chỉ huy quân sự xã: Phó Trưởng Tiểu ban;

- Mời ông Hồ Thanh Hải – Phó trưởng Công an xã: Ủy viên;

- Mời ông Lê Hoàng Lâm – Lực lượng thường trực quân sự xã: Ủy viên.

Nhiệm vụ của Tiểu ban an ninh trật tự:

- Xây dựng kế hoạch, phương án đảm bảo giữ vững ổn định an ninh chính trị và trật tự, an toàn xã hội trên địa bàn xã trong suốt quá trình chuẩn bị và tổ chức bầu cử;

- Phát hiện và xử lý kịp thời những âm mưu phá hoại cuộc bầu cử;

- Tiến hành các đợt kiểm tra về tình hình an ninh, trật tự an toàn xã hội, trong đó chú trọng các địa bàn trọng điểm, khu vực trọng yếu về quốc phòng, an ninh.

6. Tiểu ban phục vụ gồm các thành viên
- Mời ông Hồ Văn Chí - Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã: Trưởng Tiểu Ban;

- Bà Phạm Thị Thanh Truyền - Phó Chủ tịch Ủy ban Mặt Trận Tổ quốc Việt Nam xã: Phó Trưởng tiểu ban;

- Ông Nguyễn Văn Việt
- Công chức Văn phòng – Thống kê phụ trách nội vụ: Ủy viên

- Mời ông Nguyễn Văn Thống – Công chức Đô thị - Môi trường: Ủy viên;

- Bà Dư Lệ Thi – Công chức Tài chính – Kế toán: Ủy viên;

- Mời ông Trần Huy Cường – Cán bộ Quản lý Đô thị - NNT: Ủy viên;

- Mời ông Phạm Trung Diễn – Cán bộ TE-GN-XH: Ủy viên;
- Mời bà Đặng Thị Yến Xuân – Phó Chủ tịch Phụ nữ: Ủy viên;

- Mời ông Huỳnh Ngọc Trọng – PBT-XĐ: Ủy viên;

- Mời bà Nguyễn Thị Anh Thư – Phó Chủ tịch Nông dân: Ủy viên;

- Mời bà Dương Thị Bé Thi – Cán bộ VT-LT-TQ xã: Ủy viên.

Nhiệm vụ của Tiểu ban phục vụ:

- Tham mưu lập dự toán kinh phí bầu cử đại biểu Quốc hội và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp; phân bổ, cấp phát kinh phí theo đúng các nội dung chi, định mức chi và quyết toán kịp thời, đúng quy định. Kiểm tra việc sử dụng kinh phí bầu cử, đảm bảo kinh phí được sử dụng đúng mục đích, yêu cầu và có hiệu quả;

- Thực hiện công tác hậu cần theo yêu cầu của Ủy ban bầu cử xã.

Điều 2. Các Tiểu ban thực hiện nhiệm vụ theo sự phân công của Ủy ban bầu cử xã và tự giải tán đồng thời với Ủy ban bầu cử. Từng Tiểu Ban xây dựng kế hoạch phục vụ bầu cử, Trưởng Tiểu ban có trách nhiệm phân công nhiệm vụ cho các thành viên trong Tiểu Ban.
Điều 3. Công chức Văn phòng - Thống kê phụ trách nội vụ, các thành viên trong Ủy ban bầu cử xã, các ngành đoàn thể có liên quan và các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.
Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.

	Nơi nhận:

- Như Điều 3;

- UBBC huyện;

- UBBC xã;

- TTĐU, TT.HĐND xã;

- CT, các PCT. UBBC xã;

- Lưu: VT, Viet.35b.
	TM. ỦY BAN BẦU CỬ
CHỦ TỊCH
Đã ký
Phan Thị Ngọc Rí

5